РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ДУМА
ХУДОЕЛАНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
РЕШЕНИЕ
******************************
с. Худоеланское,
ул. Московская, 77А.                                                                              тел.: 8(395-57)   2-41-95
От 14. 01. 2020 г.  № 1
Об утверждении мероприятий Перечня проектов
народных инициатив на 2020 год

        В соответствии с Законом Иркутской области от 20 декабря 2019 года № 130-оз «Об областном бюджете на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022годы», с постановлением Правительства Иркутской области  от 14 февраля 2019 года № 108-пп «О предоставлении и расходовании субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образования Иркутской области на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив», постановлением Правительства Иркутской	области от 16.01. 2020 №16-пп «О внесении изменений в Положение о  предоставлении субсидий из областного  бюджета местным  бюджетам в целях  софинансирования  расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области  на реализацию  мероприятий перечня проектов народных инициатив, руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Худоеланского муниципального образования,
                           Дума Худоеланского муниципального образования

                                                            РЕШИЛА:

1. Утвердить мероприятия Перечня проектов народных инициатив Худоеланского  муниципального образования на 2020 год (приложение №1).
1. Опубликовать настоящее решение в «Вестнике Худоеланского сельского поселения».

Глава Худоеланского
муниципального образования:                                                                 И.Д. Ботвенко

	                                                                                                                                                                                                                                                           Приложение № 1 к решению
                                                                                                                                                                                                            Думы Худоеланского муниципального образования
[bookmark: _GoBack]                                                                                                                                                                                                                                                                     От 14.01. 2020г №1
Перечень мероприятий проектов народных инициатив на 2020 год

	Худоеланское муниципальное образование

	(наименование поселения)

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Объем финансирования - всего, руб.

в том числе из:
	Наименование пункта
статьи ФЗ от 06.10.2003 г.
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	областного бюджета, руб.
	местного        бюджета, руб

	1
	Организация проведения текущего ремонта водонапорной башни, расположенной в с. Худоеланское по ул. Майская, 6А-1
	до 30 декабря 2020 г.
	299000,00
	293020,00
	5980,00
	14.1.4

	2
	Благоустройство территории в с. Худоеланское по ул. Школьная, 1Г (Оборудование детской площадки)

	771000,00
	755580,00
	15420,00

14.1.19

	ИТОГО:
	1070000,00
	1048600,00
	           21400,00